
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района Оренбургской области 
ПРИКАЗ

24.04.2023 года № 01-06/55
с. Преображенка

Об открытии лагерей дневного пребывания

В соответствии с приказом отдела образования администрации муниципального 
образования Красногвардейский район Оренбургской области от 19.04.2023 № 01-13/213 
«Об открытии лагерей дневного пребывания», в целях обеспечения отдыха, занятости и 
оздоровления детей и подростков в период летних каникул 2023 года, во исполнение 
постановления администрации Красногвардейского района от 23.03.2023 года № 190-п 
«Об организации лагерей дневного пребывания в период каникул 2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить лагерь дневного пребывания на базе МБОУ «Преображенская средняя 

общеобразовательная школа», график открытия и количество детей (Приложение).
2. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания:

- продолжительность смены -  21 рабочий день;
- продолжительность рабочего дня в соответствии с гигиеническими требованиями, 
предъявляемыми к режиму для детей различных возрастных групп (санитарно­
эпидемиологические правила СП 2.4.4.969-00).

3. Утвердить программу по организации и проведению летнего отдыха детей, 
программу лагеря дневного пребывания «Вдохновение» и организовать работу лагеря на 
основании положения и программы.

3. Курманаевой Марьям Тимербулатовне, завхозу:
3.1.3аключить договор с поставщиком набора продуктов питания.

Срок: до 25 мая 2023 г. 
3.2.Обеспечить в ЛДП 2-х разовое питание из расчета 128 рублей 18 копеек в день на 
ребенка.
3.3. Вести необходимую документацию, сдача отчета.

4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Ляпкину Валентину 
Александровну, заместителя директора пор ВР.

5. Ляпкиной Валентине Александровне, начальнику лагеря:
5.1.Провести подготовительную работу для открытия лагеря в соответствии с
требованиями Госпожнадзора и Роспотребнадзора. Срок: до 25 мая 2023 г.
5.2.Обеспечить плодотворную нормативную работу ЛДП.
5.3.Принять возможные меры по оборудованию детских игровых площадок.

Срок: до 25 мая 2023 г.
6. Утвердить списочный состав учащихся ЛДП. (Приложение)
7. Назначить ответственными:

7.1. За пожарную безопасность - начальника лагеря Ляпкину В.А.;
7.2. За качество, приготовление пищи, ведение необходимой документации, мытье посуды 
и санитарное состояние столовой повара Маняеву Н.И..;
7.3. За работу на участке Звягину Л.Н., ответственную за учебно-опытный участок;
7.4. За психолого-педагогическое сопровождение Мастерову В.А., педагога-психолога;



8. Утвердить списочный состав работников лагеря дневного пребывания. 
(Приложение)

9. Утвердить список детей на подвоз из с.Ибряево, с.Утеево. с.Покровка. 
(Приложение)

10. Утвердить список сопровождающих и график сопровождения. (Приложение)
11. Возложить ответственность за сохранность детей на начальника лагеря.
12. Возложить на воспитателей лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей 

во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий и провести 
инструктаж по ТБ.

13. Закрепить места дислокации учащихся лагеря в здании школы. (Приложение)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по ВР

Воспитатель 

Воспитатель 

Повар 

Вожатая 

Завхоз 

Техничка

Ляпкина В.А.(ФИО)
Кагарманова Э.М.

<Ф И О >

Мастерова В. А.
( Ф И О )

Маняева И. И. 

Звягина Л. Н.
( Ф И О )

Курманаева М. Т.
( Ф И О )

Даутова Г.Х.

_
-

С.А.Тюрин

24 . 04.2023

24 . 04.2023

24. 04.2023

24 . 04.2023

24 . 04.2023

24 . 04.2023

24 . 04.2023



Приложение
к приказу по школе 

от 24.04.2023 № 01-06/55

Сведения по организации лагеря дневного пребывания
№
п\п

Наименование организации отдыха детей и их 
оздоровления

Даты проведения смен Количес
тво
детей

1 МБОУ«Преображенская СОШ» - ЛДП 
«Вдохновение»

с 01 по 24 июня 2023 г 30


